Nº 252, segunda-feira, 30 de dezembro de 2013 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013123000215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.020/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa STAND BY SERVIÇOS E COMÉR-
CIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, para prestação de serviços de
manutenção corretiva em equipamentos de filmagem, com substi-
tuição de peças e componentes, pelo valor total de R$ 14.470,00.
Fundamento Legal: art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de cartuchos magnéticos, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 128/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio
R$

1 cartuchos magnéticos p/ có-
pias de dados em fita IBM
TS1130 - 3592 - E06. Ta p e
Cartridge Extended Data,
de 1TB.

Unidade 300 514,00

2 Cartuchos magnéticos p/ a
limpeza em unidade de fita
IBM TS1130 - 3592 - E06.
Tape Cartridge 3592 Clea-
ning.

Unidade 20 425,00

VS DATA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA

Brasília, 26 de dezembro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.595/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Realy Produções e Eventos Lt-
da. - ME. OBJETO: prestação de serviços fotográficos no decorrer do
exercício de 2014. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-137/2013. VALOR: total de R$ 21.411,70. VIGÊNCIA:
inicia-se no dia 1º de janeiro de 2014 e expirar-se-á ao término do
respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as
despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos or-
çamentários consignados ao Contratante, conforme notas de empenho
a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 27/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Rodrigo de
Faria Maia, Proprietário.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 139/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 139/2013, cujo objeto é a aquisição de lâmpadas
tuboled, foi adjudicado à empresa J & M COMERCIO E SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 15.288,00.

(SIDEC - 27/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 140/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 140/2013, cujo objeto é a aquisição de equi-
pamentos de áudio e vídeo, foi adjudicado da seguinte forma: Itens 1,
15 e 25 à empresa META PLURAL COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA -
EPP pelo valor total de R$ 183.364,97; Itens 2, 10 e 19 à empresa

EDCAST COMUNICACOES LTDA - EPP pelo valor total de R$
9.943,00; Item 3 à empresa PRODOTTI DISTRIBUIDORA LTDA -
ME pelo valor total de R$ 1.499,92; Itens 4, 7 e 9 à empresa DJC

TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME pelo valor
total de R$ 46.099,00; Item 5 à empresa SEEGMA COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP pelo valor total de
R$ 31.174,98; Item 6 à empresa NADJA MARINA PIRES - EPP
pelo valor total de R$ 989,00; Itens 8 e 20 à empresa FULL -
BROADCAST & AUDIO - EIRELI - EPP pelo valor total de R$
7.627,99; Itens 11 e 22 à empresa BROADCASTING SOLUCOES
PROFISSIONAIS LTDA. - EPP pelo valor total de R$ 5.000,00; Itens
12, 14 e 18 à empresa TBX-COMERCIO IMP E EXP DE EQUIP-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME pelo valor
total de R$ 10.627,98; Item 13 à empresa VIDEO SUPPLY CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA pelo valor total de R$
1.406,16; Item 16 à empresa GCS GEMEOS COMERCIAL E SER-
VICOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 19.450,00; e Itens 17, 21,
23 e 24 à empresa ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO
DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA - ME pelo
valor total de R$ 36.908,66.

(SIDEC - 27/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 146/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 146/2013, cujo objeto é a aquisição de veículo
automotor, foi adjudicado à empresa AUTO 4X4 SERVICO E CO-
MERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME pelo valor total
de R$ 132.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 27/12/2013) 080001-00001-2013NE000102